O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 8.

Sexta-feira, 14 de novembro de 2025                 Edição nº 687

521

PORTARIA N° 943, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispensa a pedido DENISE MOREIRA, Auxiliar Odontológico, do Cargo em Comissão de Secretária

Municipal de Saúde, CC6.

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           De conformidade com o Art. 38, da Lei Municipal Nº 1.014, de 3 de setembro de 2002, dispensar a

pedido, a contar de 12 de novembro de 2025, a servidora DENISE MOREIRA, Auxiliar Odontológico, do

Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Saúde, CC6.

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 12 dias do mês de novembro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se:

JESUS EDEMIR RODRIGUES,

Sec. Municipal de Administração.

                               1 / 8

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 8.

Sexta-feira, 14 de novembro de 2025                 Edição nº 687

521

PORTARIA N° 944, DE 13 NOVEMBRO DE 2025.

Designa JESUS EDEMIR RODRIGUES, Secretário de Administração, para responder pela Secretaria

Municipal de Saúde.

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar, JESUS EDEMIR RODRIGUES, Secretário de Administração, para responder pela Secretaria

Municipal de Saúde, a contar de 13 de novembro de 2025, até a nomeação de titular para a pasta.

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 13 dias do mês de novembro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se:

JESUS EDEMIR RODRIGUES,

Secretário Municipal de Administração.

                               2 / 8

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 8.

Sexta-feira, 14 de novembro de 2025                 Edição nº 687

521

EXTRATO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 126/2025

O Prefeito de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº

14.133/2021 e Decreto Municipal nº 5.034/2023, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade

Pregão Eletrônico - Registro de Preços, objetivando a aquisição de Combustível (Diesel S10) para

abastecimento dos veículos e máquinas da frota Municipal de Segredo/RS.

Data: 27/11/2025 às 09:00h, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.

O Edital encontra-se disponível no site www.segredo.rs.gov.br, no item LicitaCon Licitações > Novas, ou

através do link:

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:5:::NO:RIR:P5_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:4,7

1700&cs=1kLCWlmamV5yOyOlG-Y72sutr4rI e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Segredo/RS, na Rua Pe. João Pasa, nº 10.

Segredo, 14 de novembro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               3 / 8

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 8.

Sexta-feira, 14 de novembro de 2025                 Edição nº 687

521

EXTRATO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 127/2025

O Prefeito de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº

14.133/2021 e Decreto Municipal nº 5.034/2023, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade

Pregão Eletrônico - Registro de Preços, objetivando a aquisição de medicamentos para a Farmácia Municipal

e Hospital São João Evangelista.

Data: 02/12/2025 às 09:00h, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.

O Edital encontra-se disponível no site www.segredo.rs.gov.br, no item LicitaCon Licitações > Novas, ou

através do link:

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:5:::NO:RIR:P5_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:4,7

1700&cs=1kLCWlmamV5yOyOlG-Y72sutr4rI e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Segredo/RS, na Rua Pe. João Pasa, nº 10.

Segredo, 14 de novembro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               4 / 8

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 5 de 8.

Sexta-feira, 14 de novembro de 2025                 Edição nº 687

521

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025

ATA ADERIDA: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 - CIEDEPAR - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2024

CONTRATADA: REPREMIG REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.

CNPJ: 65.149.197/0002-51

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS

OBJETO: Aquisição de 100 (cem) unidades de Chromebooks destinados ao uso exclusivo dos professores

da rede municipal de ensino de Segredo/RS.

VALOR TOTAL: R$ 158.800,00 (cento e cinquenta e oito mil, com oitocentos reais).

Segredo, 14 de novembro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

 Prefeito Municipal

PROCESSO N° 129/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 27/2025

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Inexigibilidade n° 27/2025, contratação de empresa

especializada para serviço de assessoria e acompanhamento da evolução patrimonial do órgão, de bens

móveis e imóveis, orientação para gestão interna, elaboração de minutas diversas, respostas à apontamentos

diversos, atas de inventários anual em conformidade com as normativas legais do TCE/RS, MCASP,

PCASP, NBC TSP e NBR/ABNT, nos termos do Art. 74, III, da Lei nº 14.133/2021.

Segredo, 14 de novembro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               5 / 8

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 6 de 8.

Sexta-feira, 14 de novembro de 2025                 Edição nº 687

521

CONTRATO: Nº 141/2025

PROCESSO: N° 119/2025

INEXIGIBILIDADE: Nº 25/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL CANDELÁRIA, CNPJ nº 88.163.084/0001-25.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médico-hospitalares de Obstetrícia – Parto

Habitual no Hospital Candelária, proporcionando atendimento adequado à população de Segredo. Valor

Total: R$ 234.242,88. Vigência: 12/11/2025 a 12/11/2025. Data de Assinatura: 12/11/2025.

CONTRATO: Nº 142/2025

PROCESSO: N° 120/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 63/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: CUNHA TOPOGRAFIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 21.381.238/0001-84.

Objeto: Contratação de empresa para serviço de levantamento topográfico, para fins de

georreferenciamento, memoriais e mapas necessários. Valor Total: R$ 2.714,89. Vigência: 12/11/2025 a

11/01/2026. Data de Assinatura: 12/11/2025.

CONTRATO: Nº 143/2025

PROCESSO: N° 121/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 64/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: CSNET TELECOM LTDA, CNPJ nº 12.408.544/0001-76.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 4 computadores e 2 monitores para as demandas da

Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Obras e Gabinete do Prefeito. Valor Total:

R$ 22.690,00. Vigência: 12/11/2025 a 12/12/2026. Data de Assinatura: 12/11/2025.

CONTRATO: Nº 144/2025

PROCESSO: N° 122/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 65/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: FAMA ESTAMPARIA E BORDADOS LTDA, CNPJ nº 20.415.293/0001-85.

Objeto: Contratação de empresa para confecção de Uniformes para os membros participantes da Oficina

Terapêutica Canto Coral, visando melhor identificar os coralistas que representam Segredo em diversos

eventos fora do município, bem como valorizar o trabalho da Oficina Terapêutica. Valor Total: R$

21.802,70. Vigência: 12/11/2025 a 10/02/2026. Data de Assinatura: 12/11/2025.

                               6 / 8

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 7 de 8.

Sexta-feira, 14 de novembro de 2025                 Edição nº 687

521

CONTRATO: Nº 145/2025

PROCESSO: N° 123/2025

INEXIGIBILIDADE: Nº 26/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: NELSON BULEGON, inscrito no CPF nº 229.348.800-44.

Objeto: Arrendamento de uma fração de terras na localidade de Linha Úmbu, com área superficial de

aproximadamente 10.000,00 m², conforme Escritura Pública do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca

de Sobradinho, Matrícula nº 4.415, Livro nº 2 RG, com vistas à exploração de cascalho e saibro para

manutenção das estradas do Município de Segredo/RS. Valor Total: R$ 6.000,00. Vigência: 12/11/2025 a

31/03/2026. Data de Assinatura: 12/11/2025.

CONTRATO: Nº 146/2025

PROCESSO: N° 124/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 66/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: SANTA MARIA MEDICAL – DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES

LTDA, CNPJ nº 44.100.756/0001-88.

Objeto: Aquisição de Balança Digital para pesagem de bebês, a fim de atender às demandas das Unidades

Básicas de Saúde (UBS) e demais serviços de atenção básica do município. Valor Total: R$ 1.069,00.

Vigência: 12/11/2025 a 11/01/2026. Data de Assinatura: 12/11/2025.

CONTRATO: Nº 147/2025

PROCESSO: N° 125/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 04/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 00.485.542/0001-00.

Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo GM/Chevrolet ONIX PLUS LTZ – turbo, 0 km, ano/modelo de

fabricação 2025/2026, para a Secretaria Municipal de Educação. Valor Total: R$ 127.800,00. Vigência:

12/11/2025 a 10/02/2026. Data de Assinatura: 12/11/2025.

Segredo, 14 de novembro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               7 / 8

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 8 de 8.

Sexta-feira, 14 de novembro de 2025                 Edição nº 687

521

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 15/2025

PROCESSO: N° 107/2025

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 06/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS HORTENCIO CIDES, CNPJ: 21.525.077/0001-55; EF INDUSTRIA DE

PAPEIS LTDA, CNPJ: 57.142.749/0001-90; JONATHAN AFONSO DO PRADO, CNPJ: 32.040.295/0001-16;

KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 27.403.752/0001-50; LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS,

CNPJ: 19.885.795/0001-90; ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

LTDA, CNPJ: 42.188.256/0001-14.

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e produtos de higienização visando atender as

demandas das Secretarias Municipais de Segredo/RS. Valor Total: R$ 350.177,59. Vigência: 10/11/2025 a

10/11/2026. Data de Assinatura: 10/11/2025.

Segredo, 14 de novembro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2025-11-14T16:29:08-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial